
1

KUPNÍ SMLOUVA – SANITNÍ VOZIDLO PRO PŘEPRAVU TRANSPLANTAČNÍHO
TÝMU

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení (číslo účtu):
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „kupující“)

a

Název: FOSAN s.r.o.
Zastoupený: Janem Ryškou - jednatelem
Sídlo: Řeznovice 86, 664 91 Ivančice
IČO: 64509214
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „prodávající“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodání zboží:

1 kusu nového sanitního vozidla pro přepravu transplantačního týmu. Podrobná specifikace tohoto
zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle čl. I odst. 1 této smlouvy se všemi jeho
součástmi a příslušenstvím, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, a kupující
se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu podle čl. IV této smlouvy.

3. Součástí dodání zboží podle čl. I odst. 1 této smlouvy je poskytnutí veškerých dokladů nezbytných
k přihlášení a provozu sanitních vozidel s nástavbou dle přílohy č. 1 k této smlouvě, včetně
homologované soustavy světelného a zvukového výstražného zařízení. Těmito doklady se přitom
pro účely této smlouvy rozumí také:

a) výkresová dokumentace sanitního vozidla, rozmístění ovladačů, rozměry a umístění nábytku;

b) schéma zapojení elektroinstalace nástavby, servisní knížka od nástavby a schéma elektrického
zapojení nabíječky a výstražného zařízení 12 i 230V;

c) návody k použití, servisní knížka a další provozní dokumentace k předmětu koupě;



 

2 
 

d) dokumentace k atestům, homologacím (min. dle vyhlášky č. 296/2012 Sb. o požadavcích na 
vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o 
požadavcích na tyto dopravní prostředky); 

e) dokumentace k vybavení, která prokáže požadované parametry (rozměry, nosnosti, apod.); 

f) osvědčení k dodávaným sanitním vozidlům o schválení technické způsobilosti typu vozidla 
vydané Ministerstvem dopravy ČR dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů o 
schvalování technické způsobilosti a technických podmínek provozu vozidel na pozemních 
komunikacích; 

g) prohlášení o shodě dodávaných vozidel s vyhláškou č. 296/2012 Sb. o požadavcích na vybavení 
poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a 
poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na 
tyto dopravní prostředky; 

to vše v jednom písemném vyhotovení a v jednom elektronickém vyhotovení na vhodném nosiči 
ve formátu MS Office 2007, WinZip (formát .zip), Portable Document Format (formát .pdf). 

II. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží podle čl. I této smlouvy nejpozději do 18. 12. 2020.  

2. Místem plnění je Výjezdová základna ZZS JMK Bohunice, Kamenice 798/1, Brno – Bohunice.  

3. Závazek prodávajícího k dodání zboží podle čl. I této smlouvy se považuje za splněný dnem předání 
a převzetí tohoto zboží, prostého všech vad a nedodělků, formou písemného předávacího 
protokolu, podepsaného oběma stranami.  

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží podle čl. I této smlouvy, bude-li se na něm vyskytovat 
jakákoliv vada nebo nedodělek.     

III. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na převáděném zboží podle čl. I této smlouvy přechází z prodávajícího 
na kupujícího dnem faktického převzetí tohoto zboží. 

2. Vlastnické právo ke zboží podle čl. I této smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 
splnění závazku prodávajícího k dodání zboží podle čl. I této smlouvy způsobem podle čl. II této 
smlouvy. 

IV. Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě podle čl. I této smlouvy kupní cenu 
ve výši součtu částky 1.599.000,00 Kč bez DPH.  

2. Ke kupní ceně bez DPH uvedené v tomto článku je prodávající oprávněn připočíst DPH dle aktuálně 
platné a účinné právní úpravy. Prodávající odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně z přidané 
hodnoty je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

3. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění jeho závazku k dodání zboží 
podle této smlouvy.   

V. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat výhradně bezhotovostně v korunách 
českých. 

2. Právo na úhradu části kupní ceny vzniká prodávajícímu dodáním vozidla. 



 

3 
 

3. Podkladem pro úhradu kupní ceny je prodávajícím vystavený daňový doklad (faktura), který musí 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle 
občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

 označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo;  
 označení smlouvy;  
 označení smluvních stran, 
 označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena;  
 důvod fakturace, popis plnění; 
 den odeslání dokladu a lhůta splatnosti; 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění; 
 částka k úhradě. 

Přílohou daňového dokladu (faktury) bude předávací protokol podepsaný kupujícím, resp. jím 
pověřenou osobou. 

4. Fakturu spolu s přílohou prodávající doručí kupujícímu v elektronické formě do datové schránky (ID: 
x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Za okamžik 
úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího. 

6. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo obsahuje 
nesprávné údaje, není kupující povinen takovou fakturu hradit. Kupující je oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Nová 30denní 
lhůta splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

7. Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle smlouvy (dále 
jen „daň“), 

 nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. S převodem zboží podle čl. I této smlouvy je spojena záruka za jeho jakost v trvání 48 měsíců nebo 
do najetí 120 000 km (podle toho, co nastane dříve). V rámci této záruky se prodávající zavazuje 
zejména bezplatně odstraňovat reklamované vady tohoto zboží, a to vždy v lhůtě nejpozději do 10 
dnů od doručení příslušné písemné reklamace kupujícího. Za písemnou reklamaci se přitom pro 
účely této smlouvy považuje reklamace učiněná elektronicky do datové schránky nebo na e-
mailovou adresu prodávajícího.   

2. Prodávající je povinen převzít vadné zboží k reklamaci dle čl. VI odst. 1 této smlouvy do 24 hodin 
od odeslání písemné reklamace kupujícím. 

3. Po dobu záruční opravy vozidla je prodávající povinen zapůjčit kupujícímu náhradní nevybavené 
vozidlo.  

4. Kupující je oprávněn v rámci reklamace stanovit delší lhůtu než stanovenou dle čl. VI odst. 1 
a odst. 2 této smlouvy s ohledem na charakter reklamované vady. 



 

4 
 

5. Pokud charakter vady zjištěný při přebrání zboží k reklamaci neumožní prodávajícímu splnit lhůtu 
dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, neprodleně o tom vyrozumí kupujícího. Vadu poté prodávající 
odstraní ve lhůtě přiměřené charakteru vady. 

6. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k odstranění vady ve lhůtě podle 
čl. VI odst. 1 této smlouvy o víc než 10 dnů, je kupující oprávněn nechat provést toto odstranění 
třetí osobou na náklady prodávajícího, pokud nebylo postupováno dle čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

7. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit 
k prověření reklamované vady soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují 
podřizovat s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto 
sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu. 

8. Práva kupujícího vyplývající z tohoto článku smlouvy je vůči prodávajícímu oprávněn uplatnit rovněž 
provozovatel zboží: Zdravotnická záchranná služba JMK p.o. se sídlem Kamenice 798/1d, 625 00 
Brno, IČO: 00346292. 

VII. Sankce 

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k odstranění reklamované vady 
ve lhůtě dle čl. VI odst. 1 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den tohoto prodlení. 

2. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k převzetí zboží ve lhůtě podle čl. VI 
odst. 2 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč 
za každou započatou hodinu tohoto prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. II této 
smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z kupní ceny 
nedodaných kusů vozidel vč. DPH za každý započatý den tohoto prodlení. 

VIII. Zánik smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy kterékoliv 
ze smluvních stran. 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

3. Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako 
podstatné sjednáno ve smlouvě nebo stanoveno zákonem.  

4. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. II této 
smlouvy o více než 2 týdny nebo pro případ výskytu neodstranitelné vady, resp. výskytu tří a více 
vad, a i to postupně, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc.  Stejné právo 
má kupující, vyskytne-li se v době záruky za jakost podle čl. VI odst. 1 této smlouvy na zboží podle 
čl. I této smlouvy neodstranitelná vada nebo pět a více vad, a i to postupně.  

5. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě podle čl. VI této 
smlouvy o víc než 10 dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc. 

6. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

 

 



5

IX. Závěrečná ujednání

1. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím
a prodávajícím při realizaci této smlouvy ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku. Obě
strany přitom vylučují použití ust. §1917 až 1918, §1920 až 1922, §1924, § 2099 až 2101, § 2103
až 2105 a §2165 až 2172 občanského zákoníku a také obchodních zvyklostí, které jsou svým
smyslem nebo účinky totožné nebo obdobné s uvedenými ustanoveními, na jejich právní vztah
podle této smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran ve formě
číslovaného dodatku.

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede kupující.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle čl. IX odst. 3 této smlouvy.

5. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák.
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

6. Prodávající nesmí bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

7. Kupující je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Prodávající
prohlašuje, že s tímto oprávněním kupujícího souhlasí.

8. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti
a základní lidská práva.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po dvou.

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Technická specifikace vozidla.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 4.5.2020 na 146. schůzi usnesením
č. 9825/20/R146.

V Brně dne 2.6.2020 V Ivančicích dne 19.5.2020

za Jihomoravský kraj
JUDr. Bohumil Šimek
hejtman

za prodávajícího
Jan Ryška, DiS.
obchodní ředitel
na základě plné moci


